Il testo latino è il seguente:

Eccolo nella sua integrità: «Nè possiamo passare sotto silenzio le opere dello zelo sacerdotale, che in questa nostra Regione col divino aiuto e coll'approvazione del Sommo Pontefice hanno vita e fioriscono. Fra queste sono degnissime di essere ricordate: la Congregazione dei Missionari di San Carlo per aiutare gl'Italiani emigrati in America, la quale è sorta a Piacenza, ed il Semi-

«4.º Nec præterire fas est sacerdotalis pietatis opera, quæ in hac nostra regione, Deo opitulante et Summo Pontifice approbante, vigent et florent. Ex his sunt memoratu dignissima: *Congregatio Missionariorum sancti Caroli Italii in America degentibus iuvandis*, quæ Placentiæ excitata est, et *Seminarium Æmilianum sacris expeditionibus apud infideles habendis*, paucis abhinc annis Parmæ institutum.

Utumque opus debita laude prosequimur et vobis omnibus commendamus. Etenim Missionarii s. Caroli, quos religionis et patriæ amor inflammat, adlaborant ut Itali patria extorres fidem avitam excolant et filiis suis intactam, veluti thesaurum non deficientem, committant; dum alumni Congregationis parmensis hanc ipsam fidem in dissitas regiones ad populos sedentes in tenebris invehunt.

Mira et sancta hæc coniuratio est, venerabiles fratres, ut illi membra iam Ecclesiæ sociata confirmet, hi nova in dies eidem Ecclesiæ acquirant. Quare si quis ex Nostris sacerdotibus et clericis alterutri institutioni nomen dare, Deo vocante, decreverit, libentissime opportunam licentiam tribuemus: nec inde minuentur apud nos sacerdotes; nam Deus omnipotens, qui talibus hostiis promeretur, novos in absentium locum sufficiet, quos pia exempla sociorum ad omne opus bonum paratos reddent.

Qui vero oblationibus et subsidiis has pias institutiones foveant, noverint se Deo Nobisque gratum facturos; etenim qui temporalia apostolis adlaborantibus suppeditant, eiusdem gloriæ eiusdemque meriti participes fiunt».

Data Bononiæ, die 7 Martii 1898.

† SEBASTIANUS Card. GALEATI Archiep. Ravennatum

† DOMINICUS Card. SVAMPA Archiep. Bononien.

† CAROLUS MARIA Archiep. Mutinæ, Abbas Commend. Nonantulæ

† PETRUS Archiep. Ferrarien.

† ALOISIUS Episc. Imolen.

† IO. BAPTISTA Episc. Placentin.

† IOACHIM Episc. Favent.

† FRIDERICUS Episc. Cervien. in Æmil. Episcop. Consessu a secretis

† VINCENTIUS Episc. Regien.

† TULLIUS Episc. Comaclen.

† NICOLAUS Episc. Sebasten.

† IO. BAPTISTA Episc. Burgi S. Domnini

† ALPHONSUS MARIA Episc. Cæsen. Adm. Diœc. Bricinorien.

† DOMINICUS Episc. Ariminen.